OFÍCIO-CIRCULAR Nº 78/2023.                            Em 31 de agosto de 2.023.
ASSUNTO: Distribuição do Projeto de Lei nº 125 a 128/2023 e do Projeto de
Resolução nº 4/2023.

Senhor Vereador:

    Para a esclarecida apreciação e estudo de Vossa
Excelência, temos satisfação de encaminhar-lhe, mediante cópias, as matérias
abaixo:

    1. PROJETO DE LEI N.º 125/2023 - AUTORIZA O
MUNICÍPIO DE BIRIGUI A ABRIR CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NA LEI Nº
7.201/2022 - LEI ORÇAMENTARIA DE 2.023, NA LEI Nº 7.145/2.022 - LEI DE
DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2.023 E NA LEI Nº 7.067/2.021 - PLANO
PLURIANUAL-PPA DE 2022 A 2025 E ALTERAÇÕES, E PROVIDÊNCIAS
CORRELATAS. (autoria do Prefeito Municipal).
    2. PROJETO DE LEI Nº 126/2023- AUTORIZA O
MUNICÍPIO DE BIRIGUI A ABRIR CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NA LEI Nº
7.201/2022 - LEI ORÇAMENTARIA DE 2.023, NA LEI Nº 7.145/2.022 - LEI DE
DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2.023 E NA LEI Nº 7.067/2.021 - PLANO
PLURIANUAL-PPA DE 2022 A 2025 E ALTERAÇÕES, E PROVIDÊNCIAS
CORRELATAS. (autoria do Prefeito Municipal).
    3. PROJETO DE LEI Nº 127/2023- AUTORIZA O
MUNICÍPIO DE BIRIGUI A ABRIR CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NA LEI Nº
7.201/2022 - LEI ORÇAMENTARIA DE 2.023, NA LEI Nº 7.145/2.022 - LEI DE
DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2..023 E NA LEI Nº 7.067/2021 - PLANO
PLURIANUAL-PPA DE 2022 A 2025 E ALTERAÇÕES, E PROVIDÊNCIAS
CORRELATAS. (autoria do Prefeito Municipal).
    4. PROJETO DE LEI Nº 128/2023- AUTORIZA O
MUNICÍPIO DE BIRIGUI A ABRIR CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NA LEI
Nº 7.201/2022 - LEI ORÇAMENTARIA DE 2.023, NA LEI Nº 7.145/2.022 - LEI DE
DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2.023 E NA LEI Nº 7.067/2.021 - PLANO
PLURIANUAL-PPA DE 2022 A 2025 E ALTERAÇÕES, E PROVIDÊNCIAS
CORRELATAS. (autoria do Prefeito Municipal).
    5. PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 4/2023- CRIA A
GALERIA DE EX-PRESIDENTES E A GALERIA NADIR QUADRINI BUCHALLA DA
CÂMARA DE BIRIGUI E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. (autoria do VereadoR
André Luis Moimas Grosso e outros).

       Atenciosamente,

        JOSÉ LUIS BUCHALLA,
                   PRESIDENTE.

		2023-08-31T09:37:00-0300
	Brasil
	JOSE LUIS BUCHALLA
	Assinador Serpro